REPUBLILA E BEHQIPERIEE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJITHSHME E METROLOGJISE

Nr, ﬁquPmt. Tirang, mé DY .O% . 2025
B
Lénda:  Mbi kérkesén pér kontrollin periodik t& makinave inteligiente me radar.

NE pérgjigje 1& kérkests Suaj nr. 1042 prot., dat@ 12.03.2025, prolokolluar ng Drejtoring e
Pérgjithshme t& Metrologjisé (DPM) me nr. 659 prot., daté 17.03.2025, “Kérkesé pér
autorizimin ¢ kryerjes s& nj procedure”, Ju b&jmé me dije si mé posht&:

Drejtoria e Pérgjithshme e Metrologjisé (DPM) nuk ka kapacitetet teknike p8r kryerjen e
shérbimit & verifikimit periodik t& instrumentit matés, making inteligiente 1-30 me radaré t&

inkorporuar pérkat#sisht “Aparati STALKER DUAL DSR me nr, serie , “Aparati
STALKER DUAL DSRK me nr. serie dhe aparaturén “TPCAM - H20" me or.
serial '

Pér & kryer kété shérbim, mund t'i drejtoheni instituteve metrologjike t& vendeve homologe
ose laboratorlve t8 akredituar n& k&té fush@, t¥ cilat kang infrastrukturén e dubur pér té
realizuar keté shérbim.

Me konsideraré,

DREJTOR 1 PERGJITHSHEM
Alkida Llaka, .
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Adreza: Autostrada Tiran-Durrds, km 8, Kashar, Tirang, Web; wae.dpm. pov.al, e-mal: mefrolopyridomogoy al



